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WIZYTA KOL. RYSZARDA ŁUKASZUKA NA POSIEDZENIU
KOMITETU VDE „HISTORIA ELEKTROTECHNIKI”

W dniach 16-17.04.2024 r. sekretarz organizacyjny Centralnej Komisji Historycznej SEP kol.
Ryszard Łukaszuk, jako delegat naszego Stowarzyszenia, wziął udział w wydarzeniach
zorganizowanych przez Komitet „Historia Elektrotechniki” Niemieckiego Stowarzyszenia
Elektrotechniczno-Elektroniczno-Informatycznego (VDE-Ausschuss „Geschichte der
Elektrotechnik”).

16 kwietnia, w przeddzień posiedzenia Komitetu, zorganizowano zwiedzanie nowego budynku
archiwum zakładowego koncernu RWE AG w Essen. Kierownik archiwum, Hans-Georg Thomas
przedstawił prezentację nt. nowego budynku archiwum, a następnie w trakcie zwiedzania pokazał
pomieszczenia do digitalizacji zbiorów oraz zasoby archiwalne. W archiwum eksponowane są
także dzieła sztuki malarskiej przedstawiające historię koncernu RWE.

17 kwietnia w siedzibie muzeum „Elektryczność i życie człowieka” (Museum „Strom und Leben”)
odbyło się 92. posiedzenie Komitetu „Historia Elektrotechniki” VDE. W trakcie zebrania
przewodniczący Komitetu, dr inż. Frank Dittmann oraz sekretarz, dr inż. Michael Schanz powitali
wszystkich uczestników i gości. Kol. Ryszard Łukaszuk, przedstawił prezentację w języku
niemieckim pt. „Kierunki działalności historycznej w SEP” (Historische Richtungen der Aktivitäten der
SEP). W prezentacji zawarto informacje o inicjatywach podejmowanych przez CKH SEP oraz o
Pracowni Historycznej SEP. Przedstawiono także możliwe kierunki współpracy z VDE.

Po zakończeniu wystąpienia dr Dittmann przekazał podziękowania za przybycie, interesujący
wykład i wyraził nadzieję na nawiązanie współpracy z CKH SEP. W imieniu SEP kol. Ryszard
Łukaszuk przekazał Komitetowi egzemplarz polskiego wydania monografii prof. Neidhöffera oraz
czasopisma z artykułem dot. konferencji prasowej poświęconej tej monografii.

Ostatnim punktem programu było zwiedzanie Muzeum i biblioteki VDE, która znajduje się pod
opieką pracowników Muzeum. Obecnie zbiory biblioteczne są w trakcie porządkowania i
katalogowania.

Kol. Ryszard Łukaszuk dziękuje SEP oraz Wydziałowi Elektrycznemu ZUT w Szczecinie za
wsparcie wyjazdu.
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